ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 067/2019.                                                      Em, 01 de abril de 2019.

REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS

TRATATIVAS REFERENTES À IMPLANTAÇÃO DO

CONDOMÍNIO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO, BEM

COMO A DEFINIÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM

A LEI MUNICIPAL Nº 2.742/2016.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio ao Exmo. Sr. Prefeito deste

Município, solicitando informações a respeito das tratativas referentes à implantação do

Condomínio Industrial no Município, bem como a definição do Local de acordo com a Lei

Municipal nº 2.742/2016.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2019.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando o que preconizou a Lei Municipal nº 2.742/2016, faz-se necessário, que

esta Casa tome ciência das tratativas referente à execução da referida Lei Municipal, por se

tratar de um assunto de extrema importância e também a fim de se instituir o local onde o

Condomínio Industrial será implantado para que este possa fomentar a economia do

Município.

Ressalto que o local indicado para a implantação do Condomínio Industrial não seria

melhor senão o 2º Distrito, Tamoios; seja pela sua extensão territorial e também pelo fácil

acesso e ligação a outras rodovias.

Portanto diante do assunto relevante é que conto com a aprovação dos Nobres

Vereadores para que possamos obter informações precisas do andamento do que foi

estabelecido na citada Lei.